

ZMLUVA O DIELO č. /2014 - 1

Na základe ustanovenia § 536 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli uzatvoriť zmluvu o dielo, dohodli si v nej tieto práva a povinnosti a dali jej tento obsah:

článok I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ : **Základná škola**
Kubranská 80
911 01 Trenčín

Osoby oprávnené na jednanie : Mgr. Marta Kákošová, riaditeľka školy
štatutárny zástupca
Bankové spojenie : ČSOB Trenčín
Číslo účtu : 4016410504/7500
IČO : 31201431
DIČ : 2020968972

1.2. Zhotoviteľ : **KPS izolácie s. r. o.**
Opatovská 113/184
911 01 Trenčín
tel.: 032 6594477
fax: 032 6594477

Osoby oprávnené na jednanie : Beták Rastislav 0905 404 052
Ing. Hoblík Jozef 0905 403 988

Bankové spojenie : Tatra banka a.s.
Číslo účtu : 2624801075/1100
IČO : 36351121
IČ DPH : SK 2022120782

Článok II.

Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela „**Oprava zatekajúcej strechy, príslušných klampiarskych prác, oprava atiky v budove I. stupňa Základnej školy, Kubranská 80, Trenčín**“. Práce musí zhotoviteľ vykonať v rozsahu dojednanom v prílohe č. 1 (výkaz výmer a postup prác) k tejto zmluve o dielo (ďalej ZOD), v súlade s technologickými predpismi pokládky všetkých materiálov, v súlade s platnými STN normami a podľa podmienok dojednaných v tejto ZOD.

2. 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2. 3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Článok III.

Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ vykoná dielo v termínoch: nástup na práce - do 5 dní od podpisu ZOD
doba realizácie – 20 pracovných dní

3.2. Dodržanie termínu uvedenom v bode č. 3.1. tohto článku je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. V prípade omeškania objednávateľa, zhotoviteľ má právo predĺžiť plnenie o čas omeškania. Termín môže byť predĺžený aj z dôvodu tzv. vyššej moci, za ktorú sa považuje nepriazeň počasia pre daný výkon prác a to - dážď a sneženie, nárazový vietor o rýchlosti vyššej ako 10 m/s. Uvedené skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a odsúhlasené a podpísané zástupcom objednávateľa- stavebným dozorcom.

3. 3. Zhotoviteľ vykoná a odovzdá dielo najneskôr do 8.12.2014

Článok IV.

Cena prác

4.1. Podkladom pre stanovenie ceny a neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je predložený „Výkaz výmer a technologický postup montážnych prác“, odsúhlasený objednávateľom aj zhotoviteľom – ako príloha č. 1. k tejto ZOD.

4. 2. Zmluvné strany sa dohodli na cene : **14 387, 55- € bez DPH**. K cene bude prirátaná DPH podľa platnej legislatívy.

4. 3. Cena diela uvedená v bode 4. 2. je konečná a zhotoviteľ nie je oprávnený ju zvýšiť.

4.4. V prípade nepredvídaných a nevyhnutných prác nad rámec odsúhlaseného technologického postupu montážnych prác, požadovaných a vopred odsúhlasených objednávateľom a zhotoviteľom, budú tieto riešené samostatným dodatkom k tejto zmluve.

Článok V.

Fakturácia

5.1. Podkladom pre fakturáciu budú oprávneným zástupcom objednávateľa odsúhlasené a potvrdené nasledovné dokumenty :

- súpis vykonaných prác
- odovzdávací a preberací protokol dokončených stavebných prác podpísaný oprávnenými osobami zmluvných strán

5.2. Dokumenty uvedené v bode 5.1. zhotoviteľ predloží alebo doručí poštou objednávateľovi do 3 dní od ukončenia prác. Objednávateľ je povinný tieto dokumenty do 3 dní potvrdiť resp. písomne vyjadriť pripomienky, ktoré mu bránia ich potvrdiť a zaslať na adresu zhotoviteľa.

5.3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi sumu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom najneskôr do 5 dní po odovzdaní diela, so splatnosťou 14 dní odo dňa vystavenia faktúry. Faktúra v troch vyhotoveniach musí obsahovať všetky náležitosti, ktoré vyžaduje platná legislatíva ako aj doklady v doterajšom obchodnom styku obvyklé, ako aj ostatné náležitosti daňového dokladu.

Článok VI.

Záručná doba, podmienky realizácie, chyby diela a sankcie

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu prác a poskytuje objednávateľovi **Záruku na vykonané práce v dĺžke 10 rokov**, odo dňa prevzatia diela objednávateľom, v zmysle § 429 zákona č.531/1991 Zb. v znení neskorších predpisov(obchodný zákonník).

6.2. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo a pracovné postupy riešiť tak, aby nedošlo k zatečeniu zrážkovej vody do vnútorných priestorov objektu a ani k žiadnym iným škodám na majetku, materiáloch a zdraví. V prípade, že zhotoviteľ spôsobí nesprávnym pracovným postupom akúkoľvek škodu objednávateľovi alebo iným subjektom, má objednávateľ právo uplatniť si spôsobené škody u zhotoviteľa v plnom rozsahu a to zadržaním platby za dielo až do vyriešenia prípadu alebo vystavením samostatnej faktúry za takéto škody.

6.3. Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za nedostatky, ktoré sa vyskytnú po odovzdaní diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinnosti zhotoviteľa.

6.4. V záručnej dobe je zhotoviteľ povinný odstrániť vzniknuté a písomne reklamované závady diela bezplatne do 48 hodín od výzvy objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný neodkladne a riadne v ich odstraňovaní pokračovať, t.j. odstrániť reklamované závady najneskôr do 3 dní od písomného oznámenia o reklamacii.

6. 5. Ak sa preukáže, že vzniknuté chyby boli spôsobené zásahom do zhotoveného diela inou ako oprávnenou osobou zhotoviteľa, alebo bez písomného súhlasu a dozoru zo strany zhotoviteľa, má právo na uplatnenie nákladov spojených s odstránením reklamovaných závad na diele.

6. 6. Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi vyúčtované penále za nesplnenie dohodnutého termínu dokončenia diela, a to vo výške 0,10 % z fakturovanej ceny diela za každý i začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. K plneniu zmluvnej pokuty nedôjde, ak omeškanie zaviniť objednávateľ. Maximálna výška penalizácie je 20 % z celkovej ceny diela.

6. 7. Ak je objednávateľ v omeškaní finančnej úhrady za predmet plnenia (§ 369 Obch. zák.) viac, ako je uvedené v čl. V. odst. 5.3. tejto zmluvy, je dohodnutá zmluvná pokuta z omeškania 0,10% z fakturovanej dlžnej sumy za každý i začatý kalendárny deň omeškania, ktorú je oprávnený požadovať veriteľ od dlžníka (zhotoviteľ diela od objednávateľa), ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Maximálna výška penalizácie je 20 % z celkovej ceny diela.

Článok VII.

Spolupôsobenie objednávateľa – dodacie podmienky objednávateľa

7.1. Objednávateľ zaistí vstupy na pracovisko pre pracovníkov zhotoviteľa.

7.2. Objednávateľ odovzdá stavenisko k realizácii prác minimálne 1 deň pred plánovaným začiatkom prác.

Článok VIII.

Povinnosti zhotoviteľa, stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť voči objednávateľovi **Stavebný denník**. Do stavebného denníka, ktorý musí byť v priebehu prác na stavbe, môže vykonávať záznamy a predkladať na odsúhlasenie zodpovedný pracovník objednávateľa minimálne raz za 2 pracovné dni, zhotoviteľ alebo zodpovedný zástupca zhotoviteľa (uvedený v tejto zmluve alebo v stavebnom denníku).

8. 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom certifikáty a osvedčenia použitých materiálov a výrobkov, príslušné časti stavebného denníka, dvojmo.

Článok IX.

Odovzdanie a prevzatie diela

9.1. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo v rozsahu vymedzenom v predmete zmluvy do 3 dní od písomného oznámenia zhotoviteľa (zápisu v stavebnom denníku) o ukončení jednotlivých častí, resp. celého diela - vid' čl. V. bod 5.2. tejto ZOD.

Článok X.

BOZP a PO

10. 1. Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia požiarnej ochrany a BOZP pre vykonávanie dohodnutej práce pre všetkých svojich pracovníkov v súlade s platnou legislatívou a predpismi SR.

Článok XI.

Všeobecné ustanovenia

11.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že v zmysle Živnostenského zákona, resp. Obchodného zákonníka, má oprávnenie k vykonávaniu predmetu zmluvy. Zhotoviteľ ďalej prehlasuje, že všetci pracovníci majú s ním riadny pracovnoprávny alebo zmluvný vzťah pre výkon predmetu diela podľa tejto ZOD, tak ako to vyžadujú platné zákony SR.

11.2. Zhotoviteľ poveruje svojim zastupovaním na stavbe: Hoblík, Beták

Objednávateľ poveruje svojim zastupovaním na stavbe : p. Ing. Antona Filina tel. č. 0908/733198

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

12.1. Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade ustanoveniami tejto zmluvy. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka.

12.2. Akékoľvek zmeny a doplnky k tejto zmluve sú možné len vzájomnou dohodou zmluvných strán písomne, ako dodatok k tejto zmluve.

12.3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a jeden objednávateľ.

V Trenčíne dňa: 18.11.2014

Základná škola

80

č. 1
Trenčín

PODPIS ANONY
Marta Kákošová

Mgr. Marta Kákošová
riaditeľka školy

pečiatka a podpis objednávateľa

V Trenčíne dňa: 18.11.2014

KPS izolácie, spol. s r.o.

Opatovská 113/184, 911 01 Trenčín

IČO: 36 351 121

IČ DPH: SK

Beták Rastislav

Ing. Hoblík Jo

pečiatka a podpis zhotoviteľa

STAVBA: Základná škola KUBRA - školský pavilón

Popis položky	Množstvo	Jednot. cena	Dodávka (Eur)	Montáž (Eur)
PRÍPRAVNÉ PRÁCE, DEMONTÁŽE				
Zrezanie pôvodného oplechovania - záveterná lišta po obvode strechy	122,10 m	1,35		164,84
Demontáž odpadových rúr, kolien, objímok	16,00 m	1,25		20,00
Demontáž hákov, žlabov, kotlíkov	15,40 m	1,25		19,25
Demontáž okapových plechov	15,40 m	1,45		22,33
Demontáž bleskozvodu - vodorovná sieť po streche, spätná montáž jestv. blesk, podložky pod bleskozvodové pätky	218,60 m	0,75		163,95
Vysekánie a odstránenie súvrstvia hydroizolácie v úžlabí, obsekanie hydroizolácie po obvode výlezu	44,20 m	7,63		337,25
PRÍPRAVNÉ PRÁCE, DEMONTÁŽE SPOLU			0,00	727,61
VODOROVNÁ PLOCHA				
Vyčistenie plochy, vyspravenie vyrezaním výdutí lokálne	753,61 m ²	0,33		248,69
Penetrácia plochy náterom DEKPRIMER	753,61 m ²	0,55	414,49	286,37
Natavenie hydroizol.podkladný pás do úžlabia na šírku 1,00 m VEDASPRINT	57,79 m ²	4,32	249,64	187,81
Natavenie hydroizolácie modifikovaný pás vrchný s posypom EUROFLEX s minerálnym šedým posypom	866,65 m ²	5,36	4 640,92	2 816,62
Plyn na natavenie	924,44 m ²	3,25		
VODOROVNÁ PLOCHA SPOLU			360,53	
			5 665,58	3 539,49
ZVISLÁ PLOCHA				
Penetrácia náterom penetračným modifikovaným oplechovanie obvodu záveternou lištou	30,53 m ²	0,75	22,89	12,82
Izolácia detailu styku klampiarskeho prvku s hydroizoláciou na ploche VEDASPRINT	140,42 m	0,42	168,50	259,77
Natavenie asfaltového pásu zvislo na atiky PARADIAL S	46,34 m ²	1,85	347,53	153,49
Plyn na natavenie	81,44 m ²	7,50		
ZVISLÁ PLOCHA SPOLU			31,76	
			570,68	426,08
DOPLNKOVÉ PRÁCE				
Vetracie komínky PVC	20,00 ks	4,80	96,00	90,00
Oplechovanie čapice komína PZ plech hr. 0,55 mm	3,75 m ²	4,50	35,85	53,85
Tesárska konštrukcia pod nové oplechovanie ukončenia strechy - strešné laty 50/30mm x 2	244,20 m	14,36	158,73	305,25
Oplechovanie obvodu záveternou lištou plech hr.0,8 mm PZ rš 400 mm	125,76 m	0,65	729,17	697,98
Dodávka a montáž odpadových rúr PZ plech kruhové pr.120 mm	16,00 m	1,25	67,60	85,76
Dodávka a montáž kolien PZ plech kruhové pr.120 mm		5,80	57,72	

	12,00 ks	1,14		13,68
Dodávka a montáž objímok		1,63	13,00	
	8,00 ks	0,55		4,40
Dodávka a montáž okapových plechov do žlabov		3,43	55,47	
PZ plech hr. 0,55 mm rš.330 mm	16,17 m	4,16		67,27
Dodávka a montáž žlabov		3,32	53,60	
PZ plech hr. 0,55 mm rš.330 mm	16,17 m	5,50		88,94
Dodávka a montáž hákov		1,76	28,08	
	16,00 ks	0,95		15,20
Dodávka a montáž čielok		0,52	2,08	
PZ plech pre žľaby rš 330 mm	4,00 ks	0,30		1,20
Dodávka a montáž kotlíkov		3,38	6,76	
PZ plech 330/120 mm	2,00 ks	2,55		5,10
Dodávka a montáž vonkajších rohov pre žľaby 330 mm		8,19	16,38	
PZ plech	2,00 ks	2,55		5,10
Dodávka a montáž vnútorných rohov pre žľaby 330 mm		8,19	16,38	
PZ plech	2,00 ks	2,55		5,10
Vysokozdvížná plošina		140,00	140,00	
	1,00 kpl			0,00
Lemovacie lišty z PZ plechu, kotvenie		2,86	11,44	
	4,00 m	3,55		14,20
Strešné vpuste - vložky do strešných vpustí s lapačmi		28,36	56,72	
nečistôt	2,00 ks	12,55		25,10
Oprava omietky komína zo strany strechy, zrezanie oceľových		250,00	250,00	
vyčnievajúcich vložiek, náter poklopu výlezu + pánty	1,00 kpl			
Presun hmôt na strechu		185,00	185,00	
	1,00 kpl			
DOPLNKOVÉ PRÁCE spolu			1 979,99	1 478,13

REKAPITULÁCIA			
Prípravné práce, demontáže spolu		0,00	727,61
Vodorovná plocha spolu		5 665,58	3 539,49
Zvislá plocha spolu		570,68	426,08
Doplnkové práce spolu		1 979,99	1 478,13
Spolu		8 216,25	6 171,31
Dodávka + Montáž spolu			14 387,55
Spolu bez DPH			14 387,55
DPH	20,00 %		2 877,51
Spolu s DPH			17 265,06

KPS izolácie, spol. s r.o.
Opatovská 44

PODPIS

ANOKY MIZOVANY

✓